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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Figyelem!
Értesítjük lapunk olvasóit és hirdetőinket, hogy a Karcagi Hírmondó 
az évtizedes gyakorlatnak megfelelően június 1-től augusztus 31-ig 
kéthetente, vagyis június 23, július 7, július 21, augusztus 4, augusztus 18-
án jelenik meg. Szeptember 1-től áll vissza a megszokott heti megjelenés. 
A szerkesztőség természetesen minden héten ügyeletet tart.

Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

Még dörögtek a fegyverek az 
I. világháború harcterein, ami-
kor Magyarországon belügy-
miniszteri rendelet, később tör-

vény rendelkezett a magyar hő-
si halottak méltó emlékezeté-
ről. 1924-ben egy újabb törvény 
május utolsó vasárnapját tet-
te meg a Magyar Hősök Nap-
jának, amikor az I. világhábo-
rú áldozataira emlékeztek. Ezt 
a napot 1942-től – az újabb há-
ború kiteljesedésével – az 1935 
után elesettekre is kiterjesztet-
ték. A rendszeres megemléke-
zés 1945 után megszakadt. Ezt 
az ünnepet eltörölték, s a má-
sodik világháború hősi halotta-
inak is csak a rendszerváltozást 
követően állíthattak emlékmű-
veket. 2001. június 19-én az Or-
szággyűlés törvénybe iktatta a 
Magyar Hősök Napját.

Május 28-án, vasárnap dél-
után a református nagytemp-
lomban ünnepi istentisztele-
ten Koncz Tibor lelkipásztor 

emlékezett a két világháború 
áldozatairól, kiemelve – töb-
bek között -, hogy nemzetkö-
zi összehasonlításban, a la-
kosság számához mérten, a 
negyedik helyen vagyunk a 
veszteségek számában. Kar-
cagon pedig talán nem is volt 
olyan család, melynek a két 
háború valamelyikében ne 
maradt volna oda rokona, kö-
zeli hozzátartozója.

Az ünnepi istentiszteletet 
követően pártok és társadal-
mi szervezetek helyezték el 
a megemlékezés koszorúit, s 
gyújtottak mécsest az I. világ-
háború áldozatainak emlék-
művénél.  

A Birkafőző Versenyen va-
ló részvétellel, illetve a főzés 
mikéntjével kapcsolatban 
Kolostyák Gyula szervező a 
következőkről számolt be la-
punknak.

- Az előző számban köz-
zétett megkötéseket módosí-
tottuk, s a rendező bizottság 
döntése értelmében – igaz, 
szorgalmazzuk a fa-tüzelés al-
kalmazását – az idén még en-
gedélyezzük a gázégők hasz-
nálatát. Vagyis az idén még 
lehet gázzal főzni, de jövőre 
már szigorúbban vesszük ezt. 
Ezen felül, csak a birkaételek-

kel lehet nevezni, „egyéb étel” 
kategóriában nem. Lehet más 
ételeket is főzni, de azok után 
is be kell majd fizetni a faze-

kankénti (lábasonkénti) tari-
fát.

A két elbíráló bizottság kö-
zül a társadalmi zsűri bírál 
majd először, a szakmai zsű-
rizésben megmarad a négy 
szekció, újrabírálja az étele-
ket és teszi meg a javaslatot 
az arany, ezüst és bronz mi-
nősítésre. 

A Múzeumpark egyébként 
– két büfésátor mellett – tel-
jes egészében a főzésre neve-
zők elhelyezésére lesz fenn-
tartva. A kézművesek utcá-
ját a József Attila utcára, a vi-
dámparkot a Sportcsarnok 
előtti utcarészre helyezzük 
el, a Sportcsarnokban pedig a 
rendőrség szervez majd köz-
lekedési-ügyességi versenyt. 
És természetesen mindenkit 
szeretettel várunk.

A rendezvény részletes 
programja a 6. oldalon olvas-
ható.

- e -  

Immár harmadik alkalom-
mal volt célpontja Karcag a 
jótékony motoros vonulás-
nak. A North Side MC ál-
tal szervezett futamon a vál-
tozékony időjárás ellené-
re mintegy 120 motoros vett 
részt. Már jó ismerősként 
jöttek hozzánk, és mi is úgy 
fogadtuk őket. Mégis meg-
remegtette fizikális valón-
kat a városon végigdübörgő 
motorok látványa, és meg-
hatotta lelkünket a töretlen 
jó szándék, az áldozatokat is 
vállaló segítség.

A Kátai Gábor Kórház 
C s e c s e mő - Gye r me ko s z -
tály és Újszülött Részlegének 
„Gyermeképség Alapítványa” 

az akció után 837.800 Ft be-
vételt könyvelhetett el. Ezt az 
összeget infúziós pumpára és 
egy pulzoxyméterre (a szer-
vezet oxigén-ellátását mutató 
műszer) szándékozik költeni.

Köszönet érte a Toy Run 
résztvevőinek és a felhívásuk-
hoz csatlakozó cégeknek, ma-
gánszemélyeknek.

Az osztályt meglátogató 
motorosok a bentfekvő gyer-
mekeket játékokkal is megör-
vendeztették. Meséskönyve-

ket, kisautókat, több mint 100 
plüssjátékot hoztak. 

A North Side MC képvise-
lője bejelentette a jó hírt: jö-
vőre, 2007-ben is visszatér-
nek Karcagra.

Nagy örömmel várjuk őket!
Dr. Aradi Erzsébet

osztályvezető főorvos
„Gyermeképség” Alapít-
vány Kuratórium Elnöke

A rendezvény támogatóinak fel-
sorolása a 3. oldalon található. 

Ismét Karcagon a Toy Run

VIII. Karcagi Birkafőző Verseny

Birkafőzők figyelem!
Június 21-én (szerdán) 18 órára a Múzeumparkba várunk 
minden tisztelt nevező birkafőzőt egy verseny előtti 
eligazításra.

Tisztelettel:
a Szervezők

Magyar Hősök Napja
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Közéleti szilánkok

Egybeesések
Az idén véletlenül egybeesett 

a keresztény egyházak egyik fő 
ünnepe, a pünkösd, a trianoni bé-
kediktátum évfordulójával. Leg-
alábbis a pünkösd vasárnapja, 
mert a pünkösd ún. „mozgó ün-
nep”: a húsvétot követő ötvene-
dik napon kezdődik. Annak emlé-
kére, hogy Jézus mennybemene-
tele után a Szentlélek leszállt az 
apostolokra. 

Ez az egybeesés a közélet iránt 
érdeklődőknél furcsa gondola-
tokat indíthatott el, ha az elmúlt 
két hét - hogy is mondjam - két 
külpolitikai (?) eseményeit vet-
te górcső alá. Pozsonyban (szlo-
vák nevén Bratislavában) ugyanis 
letartóztattak a szlovák rendőrök 
négy magyar turistát (tanáro-
kat), akik az egyik helyi műemlé-
ket, a dómot nézték meg és mu-
tatták meg az építészeti ritkasá-
gokat diákjaiknak. A letartóztatás 
oka: nem volt szlovák idegenve-
zetőjük! 

Némi hezitálás után ezt már a 
magyar külügyminisztérium (sőt, 
Lamperth Mónika belügyminisz-
ter asszony) sem hagyhatta szó 
nélkül. Hiszen ez olyan EU-s kép-
telenség, mintha egy elefánt ké-
szülne zsebórát javítani. Mit is 
mondhatnánk? Volt egyszer egy 
Trianon. Hány éve is? Nyolcvan-
hat éve. Amikor is a Csehszlovák 
Köztársasághoz került 63 ezer 
négyzetkilométer, 3,5 millió la-
kos, közte 1 millió 72 ezer ma-
gyar. (Ha az alapterületet nézzük, 
a mai Magyarország alapterüle-
te csak 30 ezer négyzetkilomé-
terrel nagyobb). És milyen érde-
kes egybeesés: szinte ugyanazon 
a napon a Román Köztársaság 
külügyminisztériumához is egy 
jegyzéket kellett küldeni, mert 
„madárinfluenza exporttal” vá-
dolták meg Magyarországot. Elég 
magas nemzetbiztonsági szinten. 
Nyolcvanhat évvel ezelőtt, a tri-
anoni békediktátum következ-
tében a Román Köztársasághoz 
került 102 ezer négyzetkilométer, 
3,5 millió lakos, közte 1.664 ezer 
magyar. 

Félre ne értsen senki. Nem 
mondom én azt, hogy ennek a 
két barátságtalan gesztus össze-
függne Trianonnal. Pláne a két 
nép viszonyához. De elgondol-
koztató mégis ez a „felső szintű” 
barátságtalanság. Különösen, ha 
arra gondolunk, hogy mindkét 
szomszédos köztársasággal kö-
töttünk egy alapszerződést, a XX. 
század utolsó évtizedében! Tria-
non után úgy két emberöltővel… 
Egy másik egybeesésről (ti. most 
jelentették be az új Gyurcsány 
kormány névsorát) majd legkö-
zelebb.

- ács -

HÍREK
Meghívó

a Zöldutat Alapítvány jó-
tékony célú műsoros báljára 
2006. június 10. (szombat) 18 
órára. 

A rendezvény fővédnöke: 
Dr. Göncz Kinga miniszter 
asszony, Dr. Fazekas Sándor 
polgármester – országgyűlési 
képviselő, Varga Mihály or-
szággyűlési képviselő.

A belépő ára: 2.000 Ft/fő, 
melynek értéke magában fog-
lal egy közös falatozgatást.

A belépő megvásárlásával 
kerekes székben élő súlyos 
mozgássérülteknek épülő la-
kóotthon megvalósítását se-
gítheti. 

Segítsen, hogy segíthes-
sünk!

Figyelem!
1956 júniusában végeztük 

el az általános iskola nyolc 
osztályát. Az iskola neve Kar-
cagi-Puszta (ami Karcag-Kis-
újszállás között a 4-es fő-
út mellett volt. Évtizedek óta 
már nincs, elbontották). Egy 
ötven éves találkozót szeret-
nék életre hívni Karcagon 
azoknak, akik még közöt-
tünk vannak. Hogyan alakult 
az életük. 

Címem: Majoros László 
6760 Kistelek, Molnár J. u. 74. 

Június 12-én 17 órakor a 
Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központ II. emeleti termé-
ben IMPRESSZIÓK címmel 
kiállítás nyílik Dr. Kenyeres-
né Z. Ágnes festőművész al-
kotásaiból. A kiállítást meg-
nyitja: Balogh Katalin kö-
zépiskolai tanár. A tárlat jú-
nius 23-ig hétköznap 8-18 
óráig tekinthető meg.

A Magyarnóta és dal 
Alapítvány hírei

Várunk szeretettel minden 
kedves érdeklődőt a követke-
ző nyári programokra:

2006. június 17-én (szom-
baton) Berekfürdőn a Strand 
színpadon 14 órától a VI. Ti-
szántúli Nótástalálkozó ke-
retében fellépnek a Tiszántúl 
legkiválóbb nótaénekesei. Kí-
sér: Seres Aladár és cigányze-
nekara. 

2006. július 2-án Tiszafü-
redre várjuk a tisztelt érdeklő-
dőket, ahol első ízben tartjuk 
a Tisza-parti Gasztronóta ran-
devút, amely rendezvény ke-
retében bemutatkozik a Kar-
cagi Birkafőzők Baráti Társa-
sága is. Neves fellépők, szóra-
koztató programok, 10 órától 
estig.  

KarcagNet 
ügyfélszolgálata  

a Karcagi Hírmondó 
Szerkesztőségében
Ügyfélfogadási idő: 
hétfő-kedd-szerda: 

8-15 óráig, 
csütörtök: 8-14 óráig, 

péntek: 8-12 óráig.

Március elejétől a bekötés 
folyamatosan történik.

A Kiskulcsosi Általános 
Iskola óraadó német szakos 
tanárt keres. Jelentkezni le-
het az 503-126-os telefon-
számon és személyesen az 
iskola igazgatójánál. Kar-
cag, Kisújszállási út 112.

Felhívás
Kérem azt a becsüle-

tes megtalálót, aki a kór-
ház röntgen öltözőjében 
felejtett Samsung kamerás 
mobilom megtalálta, juta-
lom ellenében juttassa el 
hozzám! A telefon a Kar-
cag Város Erdőiért Alapít-
vány tulajdonát képezi! A 
számot letiltottam! A ké-
szüléket körözik! A készü-
lékben számomra értékes 
és bizalmas adatok, infor-
mációk vannak tárolva!

Köszönettel:
Farkas János

06-30-359-5070

A május 30-i testületi ülés 
51 napirendi pontját beszá-
molók és tájékoztatók indítot-
ták. Ezek közé tartozott a Vá-
rosi Gyógyvizű Strandfürdő 
beruházási igényeiről, vala-
mint a szezonkezdésről szóló 
tájékoztató is. A várható fel-
adatok között szerepel a téli 
üzemmódhoz szükséges gáz-
kazán felújítása, a sóskút gáz-
talanító tartályának cseréje, a 
szűrő-forgató berendezés ki-
építése a gyermek és strand-
medencében. Erre az idevo-
natkozó rendelet december 
31-ig ad haladékot.

A nyári szezonra törté-
nő felkészülés, hagyományo-
san az idén is áprilisban zaj-
lott le, amikor is a medencék, 
a műtárgyak javítása, épü-
letek, szerelvények meszelé-
se ill. festése történt meg. A 
tájékoztató végén jelzett, az 
üzemeltető által javasolt fej-
lesztések között a medencék 
csempézése, valamint feszí-

tett víztükörré alakítása sze-
repelt még.

A Karcagi Laktanya Kft. is 
részletes beszámolóval jelent-
kezett az utóbbi időszak te-
vékenységéről, a bérbeadások 
tapasztalatairól. A tájékoztató 
kapcsán Kovács Sándor, a Fel-
ügyelő Bizottság elnöke fel-
szólalásában elmondta, hogy 
a helyi laktanya a régiónkban 
hasonlóan működtetett lak-
tanyák között messzemenően 
a legtöbb embert foglalkoz-
tatja. Jelenleg – a beköltözött 
vállalkozásoknak is köszön-
hetően – a laktanyában 60-70 
ember dolgozik, mely létszám 
folyamatosan növekszik.

Ezen az ülésen két szemé-
lyi kérdésről is döntöttek vá-
rosunk vezetői. Az egyik elő-
terjesztés az önkormányzat 
aljegyzőjének kinevezéséről 
szólt. A beérkezett két pályá-
zat közül valamennyi felté-
telnek dr. Czapp Enikő pá-
lyázata felelt meg. Kinevezése 

2006. július 1-től határozat-
lan időre szól.

A másik előterjesztés a Ká-
tai Gábor Kórház új főigaz-
gatójának megbízásáról szólt. 
Arról már korábban beszá-
moltunk, hogy dr. Zsembe-
li József már az év elején be-
jelentette a főigazgatói poszt-
ról történő távozását. Az így 
megüresedett, és meghirde-
tett álláshelyre egy pályázó 
jelentkezett, dr. Mándokiné 
dr. Oszlács Judit személyében. 
A pályázatot a Magyar Orvo-
si Kamara véleményezte, és a 
kamara elnöksége alkalmas-
nak találta a doktornőt a fő-
igazgatói állás betöltésére. 
Megbízása 2006. június 1-től 
– 2011. május 31-ig terjed.

Újból módosították az idei 
városi költségvetést, amely az 
eltelt időszakban hozott tes-
tületi, valamint Pénzügyi bi-
zottsági döntések, illetve in-
tézmények által kezdeménye-
zett átcsoportosítások miatt 
vált szükségessé. A jelenlegi 
módosítás összességében 272 
millió 883 ezer forintos be-
vételi- és kiadási előirányzat 
növekedést tartalmaz.

A módosítást dr. Molnár 
Sándor tartózkodása mellett 
minden jelenlévő képviselő 
megszavazta.

-dh- 

KÖZHÍRELÉS
Az ÁNTSZ megyei tisztifőorvosa a 1516/2006. sz. határozatával elrendelte a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megye területén huzamos jelleggel tartózkodó 30 éves 
és ennél idősebb lakosok kötelező tüdőszűrő vizsgálatát, melyet a Megyei 
Tüdőgondozó Intézet végez városunkban az alábbiak szerint:

2006. május 2-től  2006. június 30-ig 
A vizsgálat helye: Kátai Gábor Kórház Tüdőgondozó Intézete (Karcag, 

Zöldfa út 48.)
Szűrési idő naponta:  hétfő:  1230-tól 17 óráig,
 Kedd:  830-tól 13 óráig,
 Szerda:  1230-tól 17 óráig,
 Csütörtök:  830-tól 13 óráig,
 Péntek: 830-tól 13 óráig.
A szűrővizsgálat alól mentesülnek azok a személyek, akik egy éven belül 

ilyen vizsgálaton igazoltan részt vettek, illetőleg a tüdőgondozó intézetben 
gyógykezelés alatt állnak.

Kérem, hogy a szűrésre kötelezett a személyi igazolványával és beteg-
kártyájával (TAJ szám) lehetőség szerint a személyre szóló értesítésen 
megjelölt időpontban szíveskedjen a vizsgálaton részt venni.

Felhívom figyelmét, hogy amennyiben a kötelező tüdőszűrésre kötelezett 
a vizsgálaton nem jelenik meg, vagy távolmaradását nem igazolja, akkor sz-
abálysértést követ el, mely a 218/1999. (XII. 28.) Kormányrendelt 102. § (1) 
bekezdésében foglaltak alapján pénzbírsággal sújtható.

Rózsa Sándor
jegyző

Testületi ülés

Felhívás
Ezúton is értesítjük az érdek-

lődőket, hogy a Kézműves Ház 
(Karcag, Táncsics M. krt.) Nyá-
ri nyitva tartása a következő: 
Csütörtök, péntek, szombat: 
10-17 óráig. Egyéb időpontok-
ban csoportoknak bejelentkezés 
alapján a: 06-70-268-9047-es tele-
fonszámon. 

Szeretettel várjuk az érdeklő-
dőket. 

Nagykunsági Népművészek 
Egyesülete

Koko-Team 
hírek

Tisztelettel meghívunk minden 
autósportot kedvelőt 2006. június 
11-én 10 órára Debrecenbe a sa-
lakmotor pályára (Gázvezeték ut-
ca, volt Volán pálya), ahol a Ho-
tel-Silver Kupa III. fordulójára ke-
rül sor. 

Mivel a rendezvény lebonyo-
lítását kiadtuk a Debreceni Ral-
lySprint Szakosztálynak, így Koko, 
mint versenyző fog indulni a futa-
mon. 

Programok: Quad bemutató, 
testfestett csajok, Adorjánék mo-
toros bemutatója.

Gyertek, szurkoljunk Kokónak!
Pallagi Imre
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Június 10-én Szombaton 19 
órakor Karcagon Rákász 
Gergely ad orgonahangver-
senyt a Református Temp-
lomban (Kálvin u.).

Az interaktív koncerten 
Bach, Vierne, Franck és Liszt 
Ferenc nagy orgonadarab-
jai szólalnak meg történe-
ti összekötő szövegekkel, így 
megismerhetjük a zeneszer-
zők életét, körülményeit, és a 
kort, amelyben éltek és dol-
goztak.

Igényes kikapcsolódás és 
egyszerre izgalmas családi 
program.

Jegyelővétel: a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban 
Dózsa György u. 5-7. 59 503226

További információk: www.rakaszgergely.hu 

Vállalkozók, 
társaságok, egyesületek, 
alapítványok figyelem!

Az Adó- és Pénzü-
gyi Ellenőrzési Hivatal az 
adózók tájékoztatása cé-
ljából előadást tart a me-
gye nagyobb városaiban. 
Az előadás tárgya az elek-
tronikus bevallásokhoz 
kapcsolódó tudnivalók, va-
lamint a regisztráció, ame-
ly 2007. 01. 01-től mind-
en vállalkozást, társaságot, 
egyesületet és alapítványt 
érint. Az előadást a helyi 
okmányirodákkal közösen 
tartja meg.

Az előadás időpontja: 
2006. június 13. 13 óra.

Az előadás helye: Karcag, 
Polgármesteri Hivatal első 
emeleti nagyterem.

Pert nyert a Hírmondó

Első fokon elmarasztaló ítéletet hozott a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Bíróság a Sistak című időszaki újság 2006. 
március 27-ei lapszámában megjelent „Harmadik láb nyo-
mában” című írás ügyében.

Az említett cikk valótlanul azt állította, hogy a Karcagi 
Hírmondó január 27-ei számában megjelent egy fotó a reu-
matológia átadásáról, amelyből kiretusálták a helyi MSZP-
s elnök fejét. 

Mivel a Sistak szerkesztősége lapunk helyreigazítási kéré-
sének nem tett eleget, ezért szerkesztőségünk jogorvoslatért 
a megyei bírósághoz fordult.

Az ügyben a bíróság a következőket állapította meg (idé-
zet az ítéletből): 

„A becsatolt fotók alapján megállapítható volt, hogy az 
elsősorban állók elhelyezkedése, valamint a helyi MSZP 
elnök elhelyezkedése miatt több képen is takarásban van 
az elnök, nem látszódik rajta (objektíve). 

A bíróság, így megállapította, mely szerint a perben 
az alperes nem tudta bizonyítani azon állítása valóságát, 
mely szerint a kérdéses fotót a felperes kiadásában megje-
lenő lap manipulálta, vagy kiretusálta a szocialista képvi-
selő fejét. 

Az alperes a bizonyításra nem is ajánlott fel bizonyíté-
kot, bizonyítást. 

Mindezek után a bíróság a felperes kereseti kérelmének 
helyt adott és a Pp. 345. § /3/ bekezdése alapján a bíróság 
által megállapított szövegű helyreigazítás közlésére köte-
lezte az alperest.”

Így az ítélet értelmében a bíróság arra kötelezte a Sistak 
időszaki újságot, hogy a következő lapszámában a helyreiga-
zítást tegye közzé.  

Felhívás!
A Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központ 2006. nya-
rán „FŐTÉRI RANDEVÚ” 
címmel rendezvénysorozatot 
szervez, ahol bemutatkozá-
si lehetőséget biztosít amatőr 
előadók számára. 

A program helyszíne: a Sé-
táló utcán felállított filagória 
(ABC előtt).

Időpontja: július 1. - au-
gusztus 12-ig szombatonként 
19 óra.

Várjuk az amatőr előadók 
jelentkezését, akik hangsze-
res, énekes, táncos produk-
ciókkal felvállalják a „ran-
devún” való közreműködést, 
szívesen bemutatkoznak a 
karcagi közönség előtt. 

Jelentkezni a DMIK I. eme-
leti irodájában, illetve az 
59/503-224-es telefonon lehet.

Négy napos rajztanfolyamot tartok, 
melynek célja, hogy a résztvevők meg-
tapasztalják saját rejtett képességeiket 
a rajzoláson keresztül. Ez a siker önbi-
zalmat ad, mely további sikereknek le-
het az alapja…

A rajzolás és a látás egybefonódott, 
nem választható külön; így rajzolni 
tudni annyit is jelent: látni tudni, mi-
ként a művészek.

Megtanuljuk úgy érzékelni - látni 
- a dolgokat, ahogyan valójában van-
nak és ily módon azt rajzoljuk, amit 
látunk, nem pedig azt, amit tudunk 
róla! 

A rajzolási technikák elsajátításával 
kinyílik a kreativitás, mely a későbbi-
ekben segít a problémák kezelésében: 
legyen az szakmai, vagy akár szemé-
lyes. 

A rajzolás: alapképesség és a köz-
hiedelemmel ellentétben itt nem a kéz-
ügyesség a legfontosabb.

Hihetetlen, ám nagyon is valóságos 
rajzok készülnek, mindenki meglepő-
dik saját keze munkáján. 

Négy nap alatt minden napra jut si-
kerélmény, mely lendületet ad a továb-
bi haladáshoz. 

Eddig mindenkinek sikerült!!!
A tanfolyam azoknak szól, 
- akik nem tudnak rajzolni, illetve 
- akik tudnak és éppen ezért szeret-

nék elmélyíteni technikai tudásukat
- akik az önismeret és a személyi-

ségfejlesztés e módjára kíváncsiak
A tanfolyam helye, ideje: 
KARCAG, IFJÚSÁGI HÁZ 
(volt HEMO)           
 2006. június 22-23-24-25, 
10-17 óráig
A tanfolyam ára: 32.000,-Ft
Jelentkezés:  

Faragó Lili 
kineziológus

 06-20-911-9535

Megszületett az I. fokú ítélet

Az évszakhoz ké-
pest nem túl meleg, 
és itt-ott esővel bízta-
tó időjárás sem szeg-
te kedvét az ünnepel-
teknek május 27-én. 
Az ekkorra meghir-
detett gyermeknapi 
délután kapcsán már 
déltől lezárták a Dó-
zsa György út belvá-
rosi szakaszát, ahová 
folyamatosan érkez-
tek az V. Karcagi Autókiállí-
tás résztvevői, s már ez a ké-
szülődés többeket a helyszínre 
csalt. A 14 órától kezdődő „vi-
gasságok”, azt hiszem, a vásá-
rok tarkaságának hangulatát és 
pezsgését varázsolták elénk. A 
kirakodóvásár és a légvár mel-
lett, tűzoltó-bemutató, fajku-
tyák bemutatója, pónilovaglás, 
birkózás, tombola, vöröske-
resztes bemutató, a Madarász 
Imre Egyesített óvoda óvónő-

inek jóvoltából pedig aszfalt-
rajzverseny, arcfestés, kézmű-
ves-játszóház, papírhajtogatás, 
papírsárkány-készítés várta az 
érdeklődőket. A fellépések kö-
zött látványos érdekesség volt 
az ORT-IKI utcaszínház kö-
zépkori, vásári játékos hagyo-
mányokat felvonultató fellépé-
se, de a délután folyamán fel-
lépő tánccsoportok és Farkas 
Judit táncdalénekes műsora is 
elnyerték a közönség tetszését.

Köszönet
A Varró István Szakiskola, 

Szakközépiskola és Kollégi-
umának végzős hallgatói ne-
vében ezúton köszönjük meg 
Vargáné Győrfi Erzsébet, ifj. 
Sz. Nagy István és Tóth Já-
nos karcagi iparművészeknek 
a kollégiumi ballagás szeb-
bé tételéhez nyújtott önzetlen 
segítségét.

A Kollégium nevelői

Programajánló
Jó néha megállni és feltöltődni!

KREATÍV KEZEK - VALÓSÁGHŰ RAJZOK

Gyereknap – Családi nap

Köszönet
A Karcagi Ipartestület ve-

zetősége és tagsága köszöni a 
Nagykun Víz- és Csatorna-
mű Kft.-nek, a Városi Fürdő 
dolgozóinak, valamint azon 
ipartestületi vezetőknek lel-
kiismeretes munkáját, mel-
lyel hozzájárultak a Karcagi 
Ipartestület sikeres gyermek-
napjához.

Ezúton köszönjük az alábbi 
cégek, szervezetek, magánsze-
mélyek támogatását, önzet-
len segítségét, mellyel lehető-
vé tették azt, hogy ez évi jóté-
konysági rendezvényünk sike-
resen került megrendezésre.  
Autó Karcag Bt. 
Berek Patika, 
BF Security Bt.
Család 2005. Kft.,  - Nagy Já-

nos úr és munkatársai 
Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központ, 
Dr. Fazekas Sándor polgár-

mester, 
Essen Kft., 
Horváth és Társa Bt.,  
Ifjúsági Ház - Mulicz Ferenc 

úr és munkatársai, 
Kaiser Étterem és Panzió, 
Karcag Televízió,
Karcag Város Önkormányzata, 

Karcag Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága,

Karcagi Hírmondó,
Közterületfelügyelet,
Kunagro 21 Kft.
Kunmadaras és Térsége Vállal-

kozásfejlesztési Kht., 
KVG Kft., 
Mediátor Televízió
Nagy István és családja,
Nagykun Víz- és Csatorna-

mű Kft.,  Péter Dániel úr és 
munkatársai, 

NÉPSZER Kft., 
NORTH SIDE MC
Oroszlán Gyógyszertár,
Országos Nyugdíjas Polgá-

ri Egyesület Karcagi Szerve-
zete

Polgárőrség,
Quattro Kft. 
Rédei József,
Rendőrkapitányság Karcag
Szilágyi Sándor és családja. 
Urbán  Nikolett.  

Ismét Karcagon a Toy Run
Folytatás az 1. oldalról

Sorstársak figyelem!
IDŐPONT MÓDOSÍTÁS! A korábban 2006. június 17-re hirdetett megyei szintű jubileu-

mi rendezvényünket az általános iskolában tartandó ballagási ünnepségek ütközése miatt 
2006. július 8-án (szombaton) rendezzük meg a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban. 
Ezért a fizetési határidőt is meghosszabbítjuk 2006. június 15-ig (csütörtök). 

Kérlek benneteket, az ügyeleti időkben és a május 26-i csoport összejövetelen rendez-
zétek és jelezzétek részvételi szándékotokat akár segítségnek, akár vendégként való meg-
jelenésre. 

A Mozgássérültek Városi Csoportjának vezetősége nevében sorstársi üdvözlettel:
Szekeres György

csoportvezető
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Körmendi Lajos író, a Kun-
halom Polgári Kör alapító-
ja idén, június 6-án lenne 60 
éves. Az évforduló napján 17 
órától ünnepi megemlékezés 
volt a Városi Csokonai Könyv-
tárban Szepes Erika irodalom-
történész és Csíkos Sándor 
színművész közreműködésé-
vel. A Barbaricum Könyvmű-
hely megjelentette Körmen-
di Lajos válogatott műveit Az 
álom fonákja címmel. A kötet 
támogatói átvehették könyvei-
ket a rendezvényen. Az ünne-
pi program rendezői: a Barba-
ricum Irodalmi és Művészeti 
Egyesület, a Városi Csokonai 

Könyvtár és a Kunhalom Pol-
gári Kör.

A kör tervezett kirándulása 
Túrkeve környékére szeptem-
ber közepén kerül sorra, ami-
nek részleteiről majd idejében 
értesítést kapnak az érdeklő-
dők.

A nyári szünet előtti utolsó 
összejövetel június 12-én hét-
főn lesz, amikor a Debreceni 
Egyetem Karcagi Kutatóinté-
zetébe látogatnak a kör tagjai. 
15 órakor találkoznak az in-
tézet előtt, megtekintik az ar-
borétumot, és tájékozódnak 
az ott folyó kutatómunkáról. 
Mindenkit szeretettel hívnak!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Kirándulás Túrkevére

Páratlanul érdekes és érté-
kes fejezetei a kötetnek kar-
cagi hiedelmek, valamint a 
karcagi históriák gyűjtemé-
nye, amelyeket egy tősgyöke-
res gazdacsalád több generá-
ciót végigkövető története zár 
le, tesz teljessé. Úgy vélem Cs. 
Kovács Imre könyve jól illesz-
kedik az elsősorban a saját él-
mények alapján papírra vetett 
várostörténeti-néprajzi köny-
vek sorába, amelyet Demjén 
Lajosné és Szerepi Nagy Atti-
la kötetei jelölnek. Az új köny-
vet Rideg István tanár úr szer-
kesztette és rendezte sajtó alá.

- A könyv szerzője két év-
tizede hunyt el. Hogyan sike-
rült rátalálni az igazán érté-
kes kéziratra?

- Először H. Tóth Erzsé-
bet keresett meg 2005 máju-
sában, s ideadta az alig olvas-
ható harmadpéldányt, mond-
ván, megbízik bennem. Au-
gusztusban pedig Kovács 
Éva, Imre bácsi New Yorkból 
hazalátogató lánya keresett 
fel, szintén ez ügyben.

- Igen terjedelmes kézirat-
ról lehetett szó, hiszen a könyv 
négyszázötven oldal.

- Valóban terjedelmes és 
nagyon gazdag anyagot rej-

tett a kézirat, amit többször 
át kellett fésülni, csinosíta-
ni és hát stilárisan is gon-
dozni kellett, hogy megcsi-
szolva még fényesebb legyen. 
Közben persze a szerkesztő 
megszereti az írást, az álta-
la bemutatott világot, és amit 
megszeret, ahhoz már kön-
nyű előszót írni. A Gazdagí-
tó örökítés címet is én adtam 
Cs. Kovács Imre bácsi „kin-
cses kalendáriumának”.

- A kalendárium – itt mint 
jelző – amúgy is találó a kötet-
re, hiszen annak sokszínűsége, 
tarkasága jellemző rá. Ám él-
mények alapján keletkezett, s 
hitelességét ön a népi írókéval 
rokonítja az előszóban.

- Úgy van. A világ, amit be-
mutat, az az alföldi paraszt-
ság törzséből sarjad – nyil-
vánvaló tehát a rokonság, bár 
az előszóban az előadás kü-
lönbözőségeire is felhívtam a 
figyelmet. Az apróságokban, 
a részletekben Cs. Kovács Im-
re munkája több sajátosságot 
is megsejtet, ami onnan ered, 
hogy Karcag határában a sza-
bad redemptusok tanyasi éle-
te más volt, mint mondjuk a 
dunántúli nagybirtok cseléd-
jeié. Másrészt, amint az elő-

szóban leírtam: „Cs. Kovács 
Imre nem törekszik olyan 
szigorú társadalomrajzra, 
mint Sinka István, Erdei Fe-
renc, Féja Géza, Veres Péter 
vagy Szabó Zoltán. Nála in-
kább egy letűnt kor milliónyi 
értéke tárul elénk: a szabad 
paraszti élet tárgyai, szoká-
sai, valamint a történetekben 
megőrzött közösség karak-
terei és a szerző által kiemelt 
tulajdonságok: a szorgalom, a 
takarékosság, a praktikum, a 
lelemény. Mindez remek elő-
adásban, hiszen Cs. Kovács 
Imre jórészt élte is a leírta-
kat, rögzítése tehát minden-
képp hiteles. A könyvet a fiú 
Kovács Imre szobrászművész 
rajzai és fénykép-illusztrációk 
teszik élvezetesebbé.

- Emlékeket, egy-egy kor-
szak tanúiként, sokan őriznek. 
Várható-e másik, a Gazdagító 
örökítéshez hasonló írás meg-
jelenése?

- Két ehhez hasonló, bár 
inkább önéletírásnak tekint-
hető kézirat van most nálam. 
Nagy Attila Csabával őszre 
szeretnénk kiadásra teljesen 
előkészíteni Erős Bandi bácsi 
a Szerencsés élet című emlék-
iratát. Emellett Kárpáti Jenő 
bácsi 77 évesen életregényt 
írt, amelynek a címe Keser-
ves. Mindkettőhöz megír-
tam már az előszót, illetve az 
ajánlást. Ezekkel a reflexiók-
kal magam szeretném vezetni 
az olvasót, s megismertetni 
azokat az értékeket, amelyek 
között élünk, s amelyekkel a 

2006. június 6-án a Barbaricum 
Irodalmi és Művészeti Egyesü-
let, a Városi Csokonai Könyv-
tár és a Kunhalom Polgári Kör 
közös rendezésében Dr. Sze-
pes Erika irodalomtörténész, 
az ELTE BTK magyar tanszé-
kének oktatója tartott előadást 
Körmendi Lajos rejtett és vál-
lalt vallomásai címmel abból az 
alkalomból, hogy a Nagykun-
ság írója az idén lenne 60 éves.

Az igen szép számmal meg-
jelent közönség előtt bevezetés-
ként Csíkos Sándor színművész 
szavalta el a költő néhány ver-
sét, pl. az Édesem, ma oly fanyar 
vagyok, A kötél, Dátumversek, A 
Barbaricumhoz címűeket. 

Szepes Erika előadása ezután 
annak címét folytatva onnan 
indult ki, hogy Körmendi Lajos 
költészetére alapvetően jellem-
ző a mára szinte ellehetetlenített 
népképviseletiség felvállalása, 
ami munkásságának vallomásos 
jellegében nyilvánul meg. Nyíl-
tan szembeszállt ezáltal a jelen-
kori magyar irodalomtörténet 
és -elmélet azon képviselőivel, 
akik a posztmodern különböző 
elméleteiből kiindulva állítják 
és tekintik a mai költőkre nézve 
követendő példának, hogy a líra 
ne fejezze ki egy adott társadal-
mi réteg létérzését, sőt az alko-
tók vessék el a személyességet is, 
a mű csak mint egy éntelenített 
esztétikai szöveg létezzen, társa-
dalmi szerepvállalás nélkül. Fo-
lyamatosan zajlik az ilyen nem-
zeti érzelmű költőknek – Weö-
res Sándor, Juhász Ferenc, Mar-
sall László, Rózsa Endre - az 
irodalmi köztudatból való ki-
szorítási kísérlete, reméljük, si-
kertelenül.

Körmendi költészete is ezt a 
vonalat képviseli tehát, hisz köl-
tészetének központi fogalma a 
Barbaricum, amelyet ő maga is 
több síkon értelmez: jelenti egy-
részt szűkebb hazáját, a Nagy-
kunságot, ahonnan műveinek 

témavilága táplálkozik, de jelen-
ti Magyarországot is, továbbá 
tágabb értelemben Közép-Ke-
let Európát, Athéntől Tallinnig, 
melyből további szálak-gyöke-
rek nyúlnak Ázsia felé, a turá-
ni puszták világába, amely né-
pek megismerése szintén hatal-
mas élmény – és ihletforrás volt 
a költő számára.

Mivel életműve a népi kultú-
rán alapszik, őt leginkább a ma-
napság mágikus realizmus né-
ven emlegetett irányzatba so-
rolhatni be, amelyben a reális 
ábrázolást népi hiedelmek, cso-
dák, tradicionális elemek, az 
adott kultúrkör megtartó közös 
jellegzetességei színezik, mint 
Márquez, Lorca vagy Tamá-
si Áron esetében. Nagy szerepet 
kapnak a népi képzelet, a fan-
tázia sajátos teremtményei, mi-
szerint például az égiháború bi-
kák harca a mennyben, a felhők 
komondorok, vagy éppen gyer-
meki szemmel a gyárak tűnnek 
füstöt eregető sárkányoknak.

Mindemellett a kommuniz-
mus teljes korszaka, társadalmi 
hangulata, - az ünnepek kiüre-
sedése, a közönséghiány, az iro-
dalom három T kategóriája – 
tiltott, tűrt, támogatott -, a po-
litikai hazugságmechanizmus 
jól láthatóan tükröződnek az 
életműben, amelynek darabjai 
gyakran valódi sorsokat örökí-
tenek meg. Ez, és a személyes át-
éltség, a néppel és a hazával való 
azonosulás érződik minden so-
rukon és teszi őket hitelessé.

Az érdekes és tanulságos elő-
adás után a Györffy István Álta-
lános Iskola egyik tanulója, Ke-
le János adta elő a szerző Boldog 
emberek című, diákéveket idé-
ző kisprózájának egy hosszabb 
részletét, s ezután a most megje-
lent Az álom fonákja című válo-
gatott írásokat tartalmazó köte-
tet vehették át az annak megje-
lenését segítő támogatók.

 Füleki Gábor

A Barbaricum énekeseGazdagító örökítés
Beszélgetés Rideg István tanár úrral

A 2005-2006-os tanévben nagyszerű versenyeredményeket 
értek el a Gábor Áron Gimnázium, Eü. Szki. és Kollégium ta-
nulói a különféle megyei és országos földrajzversenyeken. Igaz, 
hogy az elmúlt 4-5 év alatt mindig született a földrajzból ver-
senyző tanulók részéről valamilyen siker, de az idei év ilyen 
szempontból a „bőség” éve volt. Külön kiemelkedőt produkált 
ebben a tanévben Patkó Levente 10. B osztályos tanuló, aki 3 
évvel ezelőtt még a „Refi” színeiben Teleki Pál Országos Föld-
rajzversenyt nyert (akkori felkészítője Katona Mihályné tanár-
nő). Ebben a tanévben Levente jóval fölülmúlta mindenkori tel-
jesítményét azzal, hogy mind a megyei, mind az országos verse-
nyeken kiválóan és maximálisan teljesített. Felkészítői a 2005-
2006-os tanévben: Dobos Istvánné, nyugdíjas földrajz-biológia 
szakos tanárnő, valamint jelenlegi gimnáziumi szaktanára.

Eredmények:
1. Földrajz OKTV 2. fordulójába jutott: Túróci Ágnes 12. B
2. Bacsó Nándor Megyei Földrajzverseny (Szolnok):
I. kategória: 4. helyezett Szendrei Orsolya 9. A
II. kategória: 1. helyezett Patkó Levente 10. B, 4. helyezett Bé-

zi Attila 10.A
III. kategória: 5. helyezett Orbán Réka 9. H, 7. helyezett Kis 

Angéla 9. H
3. Less Nándor Országos Földrajzverseny (Miskolc): 1. helye-

zett Patkó Levente 10.B
4. Lóczy Lajos Országos Földrajzverseny (Kaposvár): 4. he-

lyezett Patkó Levente 10. B osztályos tanuló.
Gratulálunk mindannyiuknak!

M. J.

Földrajzos sikerek a GÁG-ban Az Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatá-
si Intézmény magánének-tanszaka és a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági Központ szeretet-
tel meghívja Önt és kedves családját a 2006. 
június 17-én 18 órától megrendezésre kerülő 
OPERETT, MUSICAL ÉS KÖNNYŰZENEI 
ESTRE a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont II. emeleti hangversenytermébe.

Az est folyamán részletek csendülnek fel 
a Marica grófnő, Cigányszerelem című 
operettekből, a Nyomorultak, Hegedűs 
a háztetőn, Kabaré, Dzsungel könyve, 
Chicago, My fair lady, Miss Saigon, Ró-
meó és Júlia és Mozart c. musicalekből.  
Közreműködik Karcag Város Vegyeskara.

Jegyek a helyszínen, elővételben pedig a 
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban 
kaphatóak 690 Ft (felnőtt) és 490 Ft (diák, 
nyugdíjas) áron.

Jegyrendelés: 59/503-224.
A rendezvény fővédnöke: az év alpolgár-

mestere díjjal kitüntetett Dobos László al-
polgármester.

Rendezők: Erkel Ferenc Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény magánének-
tanszaka, Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központ.

Támogatóink: Karcag TV, Rinocéros Grafi-
kai stúdió, Karcagi Szuperinfó, Konczi Ferenc 
virágkötő, Karcagi Hírmondó.

A Nagykun Református Általános Iskola jubileumi rendez-
vénysorozata részeként mutatták be 2006. május 18-án Cs. 
Kovács Imre Gazdagító örökítés című könyvét. A posztumusz 
kötet, amelyben a tanár úr visszaemlékezéseit, néprajzi-tör-
téneti tárgyú dolgozatait gyűjtötték össze, azt hiszem igazi 
várostörténeti ínyencség, hiszen olvastán átélhető közelség-
be kerülnek Karcag városa 1910-20-as évekbeli – vagyis közel 
száz év előtti – hétköznapjai, ahogyan azt a gyermek, illetve 
az ifjú Cs. Kovács Imre látta.
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A nagykunsági községek 
gyarapodó közösségein élős-
ködő „kegyetlön idegönök” 
zaklatásai Hódoltság szerte 
általánosak voltak. A nemesi 
megye elköltöztetésével, a tö-
rök közigazgatás tehetetlen-
ségével ugyanis a kettős ura-
lom alá eső területek közbiz-
tonsága úgyszólván megszűnt. 
A közrendvédelmi feladato-
kat a paraszti közösségek ma-
guk voltak kénytelenek ellát-
ni, s erre a célra alakították 
meg a saját (ön)védelmi ap-
parátusukat, amelyeket előbb 
„vármegyének”, később, ami-
kor ezek felügyeletét a nemesi 
megye átvette, parasztvárme-
gyének nevezték. A szervezet 
első jeleit a hódoltságban a 16. 
század végére datálják a kuta-
tók. Feladata, ahogy azt Gyár-
fás István megfogalmazta „a 
személy és vagyonbiztonság” 
megszervezése, a település(ek) 
védelmének megszervezése 
volt – több falu összefogásá-
val –, bizonyos földrajzi hatá-
rokon belül. A parasztvárme-
gye elöljárója a parasztkapi-
tány vagy hadnagy,  tagjait ti-
zedekbe szervezték (bizonyára 
ez a későbbi városi, közigaz-
gatási, tizedek elődje). Felada-
taikat a század közepén már 
vármegyei szinten, amolyan 
„szolgálati szabályzatok”-ban 
határozták meg, s leszögez-
ték, hogy „az hadnagyságok 
azért rendeltetett, hogy Isten-
nek… becsületit, azután az 
nemes vármegyét s magokat a 
kóbollóktul az mint lehet meg-
oltalmazzák…” A „kóbollók”, 
a Hódoltságban csatangoló, a 
falvak nyakán élősködő és ha-
talmaskodó végváriak (vidé-
künkön elsősorban Szendrő, 
Kálló, Ónod, Ibrány, Tokaj, 
Fülek és Diósgyőr várak ka-
tonái) és a valóságosan is ha-
ramia renden lévő bandák vol-
tak. A Nagykunságon 1644-
ben találjuk az első nyomát 
ilyen szervezetnek, amikor is 
gr. Forgách Ádám ad oltalom-
levelet a kunságiaknak a vég-
beliek és „Haydu Varasbeli” 
vitézek túlkapásai miatt, s ké-
sőbb pedig arra is felhatalma-
zást kaptak, hogy az ilyene-
ket elfoghassák, vagy „agyon 
verhessék, mint nyilván való 
latrot”. Bár a fegyveres fellé-
pés mikéntjét is erősen szabá-
lyozták, a vármegyének még-
is sok „dolga lehetett”, hiszen 
a fennmaradt levelek egyönte-

tűen panaszolják, hogy az ol-
talmukra kiadott írásoknak a 
csavargó katonák és tisztje-
ik előtt semmi becsülete nem 
volt. Az évszázad közepén II. 
Rákóczi György lengyelorszá-
gi hadjáratának (1657) tragi-
kus következményei a Tiszán-
túlra és a tizenöt éves hábo-
rút idéző megpróbáltatásokat 
zúdítottak. Az Erdély ellen 
felvonuló török-tatár csapa-
tok (1658-ban) súlyos káro-
kat okoztak a Tiszántúlon. A 
következő évben (1659. július 
12-én) az erdélyi hadak rajta-
ütéssel bevették és elpusztítot-
ták Törökszentmiklóst. 1660 
tavaszán Szejdi Ahmed bu-
dai pasa hadserege feldúlta a 
hajdúvárosokat, majd bevet-
te Nagyvárad várát. A távo-
zóban lévő tatárok ismét neki-
estek a Tiszántúlnak, amely-
ről júliusban azt jegyezték fel, 
hogy pl. Heves-Külső-Szolnok 
megye területét a törökök Vá-
radtól nyugatra Fegyvernekig 
teljesen kiélte. A nagykunsá-
giak ismét futottak. Amint azt 
1661-ben a Marjalakán tartott 
székgyűlésen megfogalmaz-
ták, a lakosok a folytonos zak-
latások elől „Túrra vagy más-
felé” menekülnek és az elöl-
járók a még megmaradotta-
kat sem tudják visszatartani. 
1663-ban újból idegen, ezúttal 
török szövetségben járó mold-
vai hadak okoztak károkat. 
A hadjárásokkal súlyosbított 
időszak teljességgel szétzilál-
ta a parasztvármegyét, úgy-
hogy a végekből lejáró kato-
nák rablásai mindennaposak 
lettek. Ennek következményét 
1665-ben úgy foglalta össze 
Mester Gáspár nagykun kapi-
tány, hogy „a nemes kun föl-
dön nem vagyunk mostan töb-
ben, kik a koronához taxálunk 
(az özvegyekkel együtt) száz-
kilencvenötnél (ti. 195 gaz-
daságnál). Az imént idézett 
(Turgonyon kelt) levélnek an-
nyi eredménye lett, hogy több 
várőrségnél vizsgálatot foly-
tattak le, és az erejét vesztett 
(vagy felbomlott) nagykunsá-
gi parasztvármegyét újjászer-
vezték. Ettől az említett kato-
nák teljesen megvadultak, s a 
következő hónapokban a Kö-
zép-Tiszavidék falvaiban el-
szabadult a pokol. 

(folytatjuk)

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXIV.
A jajhalmi veszedelem, avagy  

17. századi hétköznapok
Az április közepén indu-
ló iráni utazás első állomá-
sa Tebriz városa lett, ahon-
nan könnyű volt a továbblé-
pés, hiszen igazi látványos-
ságok nélküli nagyváros, 
„betondzsungel” - mint Né-
meth Mihály egy szóval leír-
ta nekünk. Az út autóbusszal 
folytatódott, mégpedig egy 
kikötővárosba.

- Mi a látnivaló a Kaspi ten-
ger mellett?

- Igazán inkább a tenger lát-
ványa érte meg, épített vagy 
más természeti érdekesség 
alig. Van ott egy lagúna, egy 
édesvízi befolyás vagy egy fo-
lyónak a torkolata. Oda invi-
táltak bennünket motorcsóna-
kos utazásra, de sajnáltuk rá a 
pénzt. Egy éjszakát töltöttünk 
egy szállodában, kb. öt dollá-
rért (1.000 forintért), másnap 
kicsit körülnéztünk, de indul-
tunk is tovább – busszal – a 
szintén Kaspi-tenger mellet-
ti Csaluz-ba. Útközben, a ten-
ger és az Elburz hegység kö-
zötti területen, gondolom a he-
gyekből érkező folyóknak meg 
a kiváló talajnak köszönhető-
en rengeteg rizsföld van. Csa-
luzban, az útikönyv szerint jel-
legzetes, szép faházakat kellett 
volna találnunk, de ehhez ké-
pest egy sem volt. Jellegtelen 
betonváros az egész, kb. het-
venezer lakossal.

- Nem volt csalódás, hiszen 
betonból-betonba érkeztetek?

- Nem, mert Csaluz érintésé-
nek részünkről „taktikai” okai 
voltak. Az innen Teheránba vi-
vő, többórás autóbusz út észak-
déli irányban Irán legszebb vi-
dékén vitt át. Csaluzban amúgy 
érezhető volt, hogy turisták 
vagy idegenek által alig-alig 
látogatott tájon járunk. Egyet-
len nagyobb város bazárjában 
nem tűntünk volna fel senki-
nek, itt igen, és egyből körbe 
is dongtak bennünket, de nem 
nagyon volt szerencséjük. An-
golul szinte senki nem beszélt, 
úgyhogy „kézzel-lábbal” in-
formálódtunk, meg azzal a pár 
fárszi szóval, amit a vonaton 
az útitársakkal írattunk fel. Jót 
kajáltunk a bazárban, aztán az 
egyik taxisnak megmagyaráz-
tuk, hogy olcsó hotelbe szeret-
nénk menni. El is vitt egy szál-
lodába, ahol negyven dollár 
volt az éjszakai szállás – na-
gyon drága. A taxis biztos úgy 
gondolta, turistának ez olcsó. 
Hát nekünk nem volt, úgyhogy 
magánházban töltöttük az éj-
szakát. Még este megváltottuk 
a jegyet és másnap reggel nyo-
más Teheránba.

- Vonattal vagy busszal?
- Busszal. A keleti orszá-

gokban egyébként az autóbu-
szokra is adott ülőhelyre adják 
a jegyet és mindenki ül. Szó-
val a távolsági járatokon olyan, 
hogy állóhely nincsen. Arra 
meg vonaton és buszon is na-
gyon ügyelnek, nehogy ide-
gen férfi és idegen nő üljön 
egymás mellé. Úgy csak csa-
ládok, házaspárok utazhatnak. 
Ugyanez van a vonaton is, egy 
fülkében csak a család lehet 
együtt. A szólóban utazó férfi-
ak és nők külön fülkékbe szóló 
helyjegyeket kapnak, így aztán 
a buszjegy, de általában a jegy 
megváltásakor az útlevelünkre 
is szükség volt.

- Tanulságosnak mondtad a 
fővárosig vivő utat…

- Amellett, hogy igen szép 
vidéken jártunk, az utakon lát-
szott meg igazán, hogy milyen 
gazdag ország is Irán, és mek-
kora pénzt és energiát fektet-
nek az autópályák építésébe. 
Ha egy út már megérett a fel-
frissítésre, vagy a bővítésre, 
akkor építenek mellé egy má-
sik új, 4x4 vagy 2x2 sávos au-
tópályát, a régit meg kiiktat-
ják a forgalomból. Az itteni 4-
es főútnál sokkal jobb minősé-
gű utakat láttunk elhagyva… 
Az új sztráda pedig minde-
nütt nagyon jó minőségű. Te-
hát a mennyiség mellett ko-
moly szempont a minőség is. A 
hegységen át számtalan alagút, 
a nagyobb völgyek felett meg 
óriási viaduktok gyorsították a 
haladást.

- Az ország legszebb tájának 
mondtad a hegyeket…

- Úgy is van. Egész tekercs 
filmet elfotóztam – nagysze-
rű volt. Az Elburz lánchegység, 
de a hegységek között „életko-
rát” tekintve azt hiszem rög-
hegységnek számít. Olyasféle 
hatást kelt az utazóban, mint a 
Retyezát vagy pl. a Magas-Tát-
ra. Olykor háromezer méter kö-

rüli hágókon mentünk át, ami-
nek a hatását, a légnyomás vál-
tozást máig érzem. Amúgy, bár 
nagyon jó meleg, 25-30 C fokos 
idő volt, a hegyeken fenn még 
mindenütt rengeteg havat lát-
tunk. Az utak egy részét télen, 
amikor kőomlás meg lavinave-
szély van, le szokták zárni.

- Az említett jó úton időben 
mennyire volt Csaluzhoz Tehe-
rán?

- Négy-öt órát buszoztunk 
– persze megállókkal. Ahogy 
elmondtam, elég ritkán la-
kott a terület, mert a települé-
sek olyan 40-50 kilométerre 
sorakoztak egymástól. Általá-
ban kisvárosok voltak, úgy tű-
nik, ott a falu lényegesen népe-
sebb település. Igazi, kis falu-
ra nem is emlékszem… Tehát 
iráni tartózkodásunk harma-
dik napján, a több órás autó-
buszút vége felé kezdtek fel-
tünedezni a sokmilliós nagy-
város jelei. Az addig négysá-
vos út előbb nyolc, utána meg 
még több sávos lett – a végén 
meg már nem is tudtuk követ-
ni. Hatalmas táblák az út mel-
lett útbaigazításra, meg hát a 
hősök meg államférfiak óriás-
plakátjai, arcképei számban és 
méretben is megsokszorozód-
tak. Hozzátartozik még a város 
látképéhez a Demavend, egy 
ma már kialudt hatalmas vul-
kán. Ugyanúgy hozzátartozik 
Teheránhoz, mint Nápolyhoz 
a Vezúv, vagy Tokióhoz a Fu-
ji – annyi különbséggel, hogy 
a városból a toronyházak meg 
a szmog miatt nem nagyon lát-
szik. E hegy „árnyékában” fu-
tottunk be a végállomásra, egy 
repülőtér nagyságú buszpá-
lyaudvarra. Egyébként semmi 
extra, mintha bármelyik eu-
rópai nagyvárosba futottunk 
volna be. Teheránra egyébként 
mindent rá lehet fogni, csak 
azt nem, hogy szép város.

(folytatjuk)
Elek György   

Az út teheránig
3. rész

Irány Irán!
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Felhívás
Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy Karcag Város belterületén 2006. évben 5 

alkalommal végeznek szúnyog gyérítést. A mentesítést földről, tehergépjárműre szerelt 
melegködképző géppel végzik. A kijuttatásra kerülő szer sűrű fehér, átláthatatlan, kelle-
metlen szagú, mely lassan terül szét, és kb. 10-15 perc alatt oszlik el. A szer emberi egész-
ségre ártalmatlan, rövid idő alatt lebomlik, a környezetet nem terheli. A ködképzésre fel-
használt szer az ÁNTSZ által bevizsgált engedélyezett szerves anyag. Kérjük, hogy a jelzett 
időpontban az esetleges szennyeződések elkerülése végett mosott ruháikat ne szárítsák 
szabad levegőn, illetve a nyílászárókat becsukni szíveskedjenek, hogy a kellemetlen szagok 
a lakótérbe ne jussanak be.

A védekezés időpontjai:
Meghatározott időpont  Pótidőpont
 2006.  június 5-6. június 7-8.
 június 19-20. június 21-22.
 július 20-21. július 22-23.
 augusztus 15-16. augusztus 17-18.
 szeptember 21-22. szeptember 23-24.

A szer kijuttatását a jelzett időpontban 18 órától napnyugtáig, valamint napkeltétől 8 
óráig végzik, így a zavaró hatás, illetve környezeti terhelés tovább csökken.

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala reprezentatív felmérést kíván vé-
gezni, mellyel fel szeretné mérni a szúnyog gyérítés hatékonyságát. Kérem, hogy a mellé-
kelt kérdőív kitöltésével segítse munkánkat. A kitöltött kérdőíveket kérem, hogy az alábbi 
helyeken: Polgármesteri Hivatal aulájában, Csokonai Könyvtárban, és a Piaccsarnok épü-
letében kihelyezésre kerülő „szúnyog gyérítéssel kapcsolatos lakossági kérdőívek” feliratú 
gyűjtődobozokba szíveskedjenek elhelyezni.

LAKOSSÁGI KÉRDŐÍV
1./ Mennyire elégedett a szúnyog gyérítés végrehajtásával kapcsolatos tájékoztatással?

 □ Elégedett □ Nem elégedett

2./ Hogyan értesült a szúnyog gyérítésről?

 □ Helyi Újság □ Hangosbemondó □ Körzeti képviselő 

Egyéb ....................................................................

3./ Mennyire ítéli hatékonynak lakóingatlana környékén a szúnyog gyérítést?

 □ Hatékony  □ Nem hatékony  □ Elfogadható mértékű

4./ Véleménye és ismeretei szerint, hogyan lehetne a szúnyog gyérítés hatékonyságát növelni?

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

5./ Megítélése szerint a mentesítés gyakorisága megfelelően lett meghatározva?

 □ Igen □ Nem, mert ....................................................................................
6./ Zavarta-e Önt mindennapi teendőinek elvégzésében a szúnyog gyérítésre használt teher-
autó, és a képzett köd?

 □ Nem □ Igen

7./ Amennyiben zavarta a munkafolyamat, milyen tevékenységében hátráltatta?

................................................................................................................................................................

8./ Hajlandó lenne-e anyagi támogatással hozzájárulni a szúnyogmentesítés 2007. évi meg-
szervezéséhez?

 □ Igen, ....................... Ft összeggel □ Nem

9./ Mennyire tartotta hatékonynak a Polgármesteri Hivatal munkáját a szúnyog gyérítés 
megszervezésével, kivitelezésével kapcsolatos munkáját?

................................................................................................................................................................

A kérdőív kitöltést végző személy adatai:

Neme: □ Férfi  □ Nő

Kora: □ 20-30 év □ 31-40 év □ 41-50 év □ 51 év fölötti

Lakóhelye: ....................................... utca

Együttműködését, válaszait köszönöm.
Rózsa Sándor 

jegyző

Tizenegy országból jöttek…
Június 3-án a MEOE Miskolci Önálló Jogú Szervezete nemzetközi (CACIB) ku-

tyakiállítást rendezett, ahová tizenegy országból érkeztek kiállítók és a kül-
lembírók is hét nemzetet képviseltek. A nem túl népes (közel ezer kutya), de 
annál színvonalasabb rendezvényen karcagiak is szerepeltek.

Csontos Árpád saját tenyésztésű fiatal sárga boxer kanja Kis-Bics Cokó osz-
tályában harmadik helyezést ért el, míg Zsiros Zoltán szintén saját tenyészté-
sű angol bulldog növendék szukája Wanda Wonder Beginning egy mozgásban 
történő összevetésben nyújtott sikertelen szereplés miatt lecsúszott a negye-
dik helyre.

- keja -

Fővédnök: Bődi Szabolcs 
Kunszentmiklós város pol-
gármestere
Dr. Fazekas Sándor Karcag 
város polgármestere, or-
szággyűlési képviselő
Varga Mihály országgyűlé-
si képviselő
A szakmai zsűri elnöke: 
Szabó Pál mesterszakács, a 
Magyar Nemzeti Gasztro-
nómiai Szövetség alelnöke

Programok:

Június 23.
Helyszín: Városi Sportcsar-

nok udvara
III. Karcagi Rockfesztivál
18 órától fellép az 
 - Megazetor
 - Stardrive
 - Remorse
 - Vale of Tears
 - Obiat (Anglia)
 
Június 24.
Helyszín: Múzeumpark
9:00 Játszik a Lustige Mu-

sicanten sramlizenekar
10:00 Ünnepi megnyitó
10:15 Kunszentmiklósi ha-

gyományőrzők műsora
 (magyar táncok)
10:45 Kunszentmiklósi 

Művészeti Iskola műso-
ra (verbunk)

11:00 Citerazene
11:15 Vitéz László gyer-

mekprogram
12:00 Kunszentmiklósi ha-

gyományőrzők
 (erdélyi táncok)
12:00-13:00 Zsűrizés
12:30 Sramlizene
13:00 A karcagi mazsorett-

csoport bemutatója
13:15 Andy táncdalénekes 

műsora
13:45 Sramlizene
14:30 A Dalma Dance Club 

karcagi tagozatának 
táncbemutatója

15:00 Eredményhirdetés
16:30 Forgách Gábor hu-

morista műsora
17:30 Farkas Rozika, Ru-

pa Ilona, Ferenczi Béla, 
Tolnai András énekesek 
nóta és operettműsora

 Kísér: ifj. Berki László 
és cigányzenekara

20:00 A Dockers nosztal-
gia és tánczenekar ját-
szik

21:00 Express együttes 
Solymos Tónival

22:00 Dockers
23:00 Fiesta
23:30 Dockers
01:00 Program zárása
Műsorvezetők: Plósz Csilla 

és Szepesi Tibor

A helyszínen: sétakocsi-
kázás, pónilovaglás, kosfo-
gat, vidámpark, kirakodó-
vásár, népi kismesterségek 
mutatója, közlekedési verse-
nyek, arcfestés, büfé, légvár. 

A rendezvény a Tisza-tó Térségi Fej-
lesztési Tanács támogatásával va-
lósul meg.

Támogatók:
- Balajti Imre birkanyíró
- Baranyai Imre vállalkozó
- Bartha és Bartháné vállalkozás
- BF Security Bt.
- Bíró Kati reformtorta
- Bíró László vállalkozó, Karcag
- Civil Biztonsági Zrt.
- Eseménymarketing Kft.
- Ezerjó 98’ Kft.
- Gólyavár – Porta Tiszafüred – Kó-

csújfalu
- Györffy István Általános Iskola
- Györffy István Nagykun Múzeum
- Györfi Sándor szobrászművész
- Horgász Centrum, Tiszafüred
- Ifj. Kurucz István vállalkozó
- Karcag Városi Önkormányzat Város-

gondnoksága
- Karcag Városi Polgárőr Egyesület
- Kazah – Magyar Baráti Társaság
- K-elme Kft., Budapest
- Kriston Gáspár vállalkozó
- Kováts Mihály Általános Iskola
- Kunszövetség
- Magyar Turizmus Zrt. Tisza-tavi Re-

gionális Turisztikai Projekt Iroda
- Mészáros Vendéglő, Abony
- Öreg Pákász Étterem, Poroszló
- Pauleczki-Vin Szőlőbirtok és Pincé-

szet
- Somosné Asztalos Anikó cégvezető
- Szabics Imre, Tiszafüred-Örvény
- Szent Gaál Pincészet
- Szigetvin Pincészet, Szigetcsép

VIII. Karcagi Birkafőző Verseny
2006. június 23-24.

Karcag, Múzeumpark
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Ingatlan
Karcagon 85 m²-es csalá-
di ház 210 négyszögöl tel-
ken sürgősen eladó. I.ár: 
8,6 millió Ft. Vona 06-30-
640-1180.

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²-
es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Három szobás, nagykony-
hás, vegyes- és gázköz-
ponti fűtéses családi ház 
melléképülettel, garáz-
zsal, ipari árammal eladó 
Karcagon a Villamos utcá-
ban. Tel.: 06-30-502-0576.

Karcagon 120 m²-es csalá-
di ház 126 négyszögöl tel-
ken garázzsal, műhellyel 
sürgősen eladó. I.ár: 12,8 
millió Ft. Vona 06-30-640-
1180.

Karcag központjában re-
ális áron eladó IV. emele-
ti, felújított kétszobás la-
kás eladó. Érd.: egész nap 
a 06-70-708-6786-os tele-
fonszámon lehet.

Karcagon, vagy 30 km-es 
körzetében családi házat, 
vagy lakást keresek meg-
vételre. Vona 06-30-640-
1180.

Karcagon 120 m²-es 2,5 
szoba + nappali, vegyes 
+ gázkazán fűtésű csalá-
di ház melléképülettel, ga-
rázzsal, ipari árammal el-
adó. Vona 06-30-640-1180.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. 
alatti  ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 17 
óra után, hétvégén egész 
nap)

Mezőtúri tetőteres csalá-
di házam elcserélném kar-
cagira, vagy eladnám. Tel.: 
06-70-946-3313.

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátar-
tozó pincerésszel + táro-
lóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 
06-30-254-8086 (16 óra 
után).

Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly munka-
társakat keres nem ügy-
nöki munkára. Tel.: 06-30-
687-8627 v. 06-30-640-
1180.

Baross u. 36. sz. alatt nagy 
telek, komfort nélküli ház-
zal eladó. Tel.: 06-20-924-
2576.

Külterületi termőföldet 
vagy kertföldet vásárol-
nék. Ajánlatokat a 06-30-
469-3755-ös telefonszám-
ra várok.

Karcag, Mikszáth K. u. 7. sz. 
alatti 2 szoba, összkomfor-
tos családi ház, valamint 
Tiszaszentimre központ-
jában lévő, Kisfaludy köz 
2. sz. alatti 2 szoba össz-
komfortos, falusi turizmus-
ra is hasznosítható ház el-
adó. Érd.: 06-20-453-1157 
v. 59/300-787-es telefon-
számon.

Karcagon, a Kátai Gábor 
utcában 95 m²-es vegyes 
és gázközponti fűtéses ös-
szkomfortos családi ház 
150 m²-es melléképülettel, 
nagy portával eladó. Tel.: 
06-30-389-7867.

Karcagon, központhoz kö-
zel, a Szent I. sgt. 30/a. sz. 
alatt 2 és fél szobás, össz-
komfortos ház garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 
59/313-190.

Mátrafüred-Pipishegyen 
családi nyaraló júniustól 
kiadó. Tel.: 59/311-817 v. 
06-30-455-6995. Karcag, 
Eötvös L. u. 3. U.itt egy db 
11,5 kg-os PB gázpalack 
eladó.

Karcag központjában a 
Fehér Holló mellett építé-
si telek eladó. Kálmán u. 1. 
Tel.: 59/314-791.

Régi típusú ház nagy por-
tával eladó. Kg., Bercsényi 
u. 20. szám alatt. Érd.: a 
helyszínen délután. Tel.: 
06-20-564-6879.

Eladó 1,5 szobás csalá-
di ház nyári beköltözés-
sel. U.itt épület faanyag és 
nagyobb darab föld van 
Karcagon sürgősen eladó. 
Tel.: 59-400-802 (reggel 8 
óráig, délben és délután 6 
órától).

Eladó Berekfürdőn 1240 
m²-es frekventált helyen 
lévő közművesített ingat-
lan, rajta lévő építmén-
nyel, mely befejezést kö-
vetően vállalkozás vagy 
idegenforgalmi tevékeny-
ségre is alkalmas. Tel.: 06-
20-374-8479.

Karcagon, központhoz kö-
zel, a Szent I. sgt. 30/a sz. 
alatt 2 és fél szobás, össz-
komfortos ház garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 
59-313-190.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! A terrorizmus 
csendes ellenszere. Tel.: 
06-1-225-0393 www.ma-
harishi.hu
Nem fekvő idős ember há-
zi ellátást vállalom (taka-
rítás, bevásárlás, stb.). Tel.: 
06-30-273-8760.

Nagyméretű kötényruhát 
vennék. Tel.: 06-30-448-
7960.

Eladó akkumulátoros kis-
autó, 1 db női szobabicikli, 
2 db 2,5 m-es függönykar-
nis, rácsos gyerekágy. Érd.: 
Kg., Dózsa Gy. u. 46. Tel.: 
59/314-094 (esti órákban).

Digitális babamérleg köl-
csönzés házhozszállítással. 
Tel.: 06-30-433-0058.

3 db bontott, üvegezett 
veranda balak (1,5x2 m) 
7.000 Ft/db és kis súlyú hí-
zók élve vagy hasítva el-
adók. Tel.: 06-70-772-5284.

SÜRGŐSEN ELADÓ fehér 
íróasztal, számítógép asz-
tal, piros műbőr gyermek-
heverő, két heverő egy 
keretben, mint a francia 
ágy; 3 égős gázkályha, 2 
db gázpalack, 3 fiókos fa-
gyasztó szekrény, automa-
ta mosógép jó állapotban, 
24-es gyermek bicikli, gör-
deszka, görkorcsolya, olcsó 
babakocsi. Érd.: Elegant di-
vat üzletben. Kg., Eötvös u. 
10. Tel.: 06-30-285-7900.

Parabola antennát veszek 
kompletten. Tel.: 59-311-
129 v. 06-30-215-7693.

Eladó rotációs kapa, kondi 
felszerelés, terménydaráló, 
5 hónapos komondor. Tel.: 
06-20-222-3614.

Lakatosokat, hegesztőket 
keresek hosszú távra vi-
déki munkára. Tel.: 06-70-
284-3452.

Imádja a par fümöket? 
Szeretné jövedelmét ki-
egészíteni? Esetleg mind-
kettő? Hívjon! Tel.: 59-313-
196 v. 06-70-384-3096.

S z i k v í z - k é s z t ő  g é p e k 
(komplett) és tartozéka-
ik (HACCP-vel), rozsda-
mentes szódásballonok 
– acélból (10, 20 literes) 
(HACCP-nek megfele-
lő!) eladók. Tel.: 06-30-215-
7693 v. 59/311-129.

50-60 kg-os nagy fehér faj-
tájú süldők, 22-25 kg 5 db 
malacok és egy mangali-
ca ivarérett kan eladó. Tel.: 
06-30-661-2495.

Eladó jó állapotban lé-
vő Vinyiszto típusú ke-
vert üzemű, vegyes tüze-
lésű kazán. Ár megegyezés 
alapján. Tel.: 59-313-899.

6 személyes, utánfutós la-
kósátor eladó (rendszá-
mos)! Érd.: Kg., Kossuth L. 
u. 22. Tel.: 06-30-255-6742.

HOPPÁ! Törököző és nyá-
ri áru érkezett a turkálóba. 
Karcag, Kossuth L. u. 22. 
Nyitva: K-P: 14-18 óráig, 
Szo: 13-16 óráig. Tel.: 06-
30-447-3918.

Jó állapotban lévő, műkö-
dő képes 200 literes hűtő-
láda van eladó. Érd.: Kg., 
Hunyadi u. 6/a. Tel.: 59-
400-654.

Szodásballonok 10-20 li-
teresek, újszerűen, komp-
letten rozsdamentes acél-
ból valók eladók kedve-
ző áron. Tel.: 59-311-129 v. 
06-30-215-7693.

Használt franciaágy (5.000 
Ft) és 1 méteres szobafe-
nyő eladó. Tel.: 06-30-489-
6425.

Üst üstházzal, eladói pult, 
mely alkalmas satupad-
nak, hentes-asztalnak, stb. 
220 V-os, négytalicskás be-
tonkeverő, kerti traktorhoz 
utánfutónak alkalmas ko-
csi eladó. Tel.: 59-311-129 
v. 06-30-215-7693.

A Kisvénkertben eladó 9 
sor kertföld gyümölcsfák-
kal, lakható épülettel, ga-
rázs, pince, víz, villany van. 
12 soros függesztett vető-
gép, Farmer traktor fűka-
sza, 50 l-es permetező tar-
tály, 2 db toli kapa eladó. 
Tel.: 59-313-133.

Eladó gumis lovas kocsi ki-
tűnő állapotban lévő. Tel.: 
59-313-899.

Kis mázsa súlyokkal, vil-
lanytűzhely, új mosogatós 
szekrény, kétszemélyes re-
kamié, szoba WC krómo-
zott vázzal és szétnyitha-
tó konyhaasztal eladó. Kg., 
Vasút u. 34. Tel.: 59-300-
792 (érd. 5-6 óra)

Gépjármű
50 cm³ gyermek Quad bé-
relhető hétvégékre, gyer-
m e k  re n d e z vé nye k re ! 
Házhoz szállítjuk! Tel.: 06-
30-244-3666 az utánfutó 
kölcsönzőben. Kg., Vasút 
u. 38.

1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 
8-17 óráig, Szo.: 8-12 órá-
ig. Karcag, Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-255-6742.

TZ-4K kistraktor, MF-70-es 
fűkasza, kézikocsi, varró-
gép, benzines fűnyíró el-
adó. Tel.: 06-70-262-5583.

50 cm³-es Honda Tact ro-
bogó megkímélt állapot-
ban eladó. Tel.: 06-30-307-
4901.

Pótkocsi HV 5-1 billenős, jó 
állapotban levő, valamint 
négytagú, középnehéz bo-
rona húzójával, függesz-
tett és vontatott tárcsák, 
RAU 12 soros szemre vető 
gép, valamint háromfejes 
eke eladó. Tel.: 59-311-129 
v. 06-30-215-7693.

Utánfutót 400 kg-ig jó álla-
potban levőt veszek, vala-
mint magtisztító és gépei 
eladók. Tel.: 59-311-129 v. 
06-30-215-7693. 

Apróhirdetés

A Keleti-csoport válogatottja
A bajnokság utólsó fordulójában a karcagi csapatból – a jó 

teljesítményüknek köszönhetően – többen is bekerültek a Kele-
ti-csoport válogatottjába. 

A 29. forduló válogatottja: Keleti-csoport „A” csa-
pat: Szántai (Kazincbarcika), Bábik (Nyíregyháza), Szabó N. 
(Orosháza), Kádár (Karcag-Berekfürdő), Illés L. (Baktalórán-
tháza), Szeverényi (Orosháza), Zachar (Karcag-Berekfürdő), 
Kovács P. (Kazincbarcika), Gulyás (Vác), Darók (Kazincbarci-
ka), Gasparik (Karcag-Berekfürdő).

„B” csapat: Köteles (Vác), Koszora (Vác), Harnócz (Ka-
zincbarcika), Pisont (Vecsés), Miskolczi (Nyíregyháza), Rusvag 
(Vác), Lajkovics (Karcag-Berekfürdő), Lippai (Nyíregyháza), 
Elek (Kazincbarcika), Domokos (Karcag-Berekfürdő), Bala M. 
(Kecskemét).

Megbecsülésünket fejez-
zük ki azoknak a magán-
személyeknek, vállalkozók-
nak, vállalkozásoknak, cé-
geknek és intézményeknek, 
akik a Karcag-Berekfürdő 
NB II.-es labdarúgó csapa-
tát a 2005/2006-os szezon-
ban támogatták, munkájá-
ban részt vettek, és a máso-
dik vonalban való bentma-
radásukat elősegítették. 

Köszönjük a következő 
támogatóknak: Varga Mi-
hály országgyűlési képvi-
selőnek; dr. Fazekas Sán-
dor polgármesternek, or-
szággyűlési képviselőnek; 
dr. Hajdu Lajos Berekfür-
dő polgármesterének; Do-
bos László alpolgármester-
nek; dr. Kapusi Lajos alpol-
gármesternek; Karcag Város 
Önkormányzatának; Be-
rekfürdő Önkormányzatá-
nak; Szepesi Tibor KSE alel-
nökének; Wolf László OTP 
vezérigazgató helyettesnek; 
dr. Zsembeli József osztály-
vezető főorvosnak; dr. Ka-
nász Nagy László főorvos-
nak; Penge József Berekfür-
dő TESZ vezetőnek; Z. Tó-
th György igazgató úrnak; 
Péter Dániel igazgató úr-
nak; Petrov István igazgató 
úrnak; Karcagi Hírmondó 
Szerkesztőségének; Város-
gondnokság dolgozóinak; 
Gamax Számítástechnikai 
Kft.-nek; Boros Tibornak; 
Szentannai Sámuel Mg-i 
Szakközépiskolának; Varró 
István Szki-nak; OTP Bank 
Rt.-nek; K & H Bank Rt.-
nek. Továbbá a következő 
vállalkozóknak és vállalko-
zásoknak: Nagy János; Fü-
löp Gábor; Laboncz János; 
Mészáros Péter; Örsi Im-
re; Kun Lászó; Kunmediá-
tor Kft.; Personal Computer 
2000 Kft.; P. Nagy Zoltán; 
P. Nagy Ferenc; Szuperinfó; 
Gold FM Rádió; Vígh és Tsa 
Bt.; Háziné Fajka Anna; Ke-

mecsi Imre; Vegyépszer Rt.; 
Clarmont I.S. Kft.; Mareco 
Ingatlan Rt.; Kvadrát – Eger 
Kft.; Nagykun Víz- és Csa-
tornamű Kft.; Szentesi La-
jos; Tankó Csaba ügyveze-
tő úr; Karcagi Nyomda Kft.; 
Blue-Wisards-nak a kitartó 
szurkolásért; Bihari György; 
Baráti Körnek; Borsodi Sör-
gyárt Rt.; Karcagi Borház; 
Tóth Zoltánnak (a kivá-
ló kakasokért); Adidas kar-
cagi márkabolt; Kun-Speed 
Kft.; Bf. Securyti Bt.; Verti-
kál Kft; Bódi Zoltán; Csillag 
Csemege üzletnek. 

Külön köszönet Sándor 
István edzőnek és a csapat 
összes tagjának, valamint 
a csapat körül tevékenyke-
dőknek: Antal Lőrincnek, 
Szentesi Lajosnak, Házi Já-
nosnak, L. Kiss Lajos pálya-
edzőnek, Illés Tóth József 
gyúrónak, Antal Szabolcs-
nak, Béres Józsefnek,Székely 
Imrének, Szabó Antal-
nak, Nagy Lajosnak, Kál-
lai Zoltánnak, Czepán Já-
nosnak, Szuha Jánosnak, 
Porok Lászlónak, Bana Ist-
vánnak, Örsi Lászlónak, Ifj. 
Dugár Lászlónak, Fehér Ká-
rolynak, Juhász Gergely-
nek, Kökény Józsefnek, Ma-
gyar Sándornak, Orosz Ist-
vánnak, az utánpótlás edző-
inek: Varga Jánosnak, Varga 
Lászlónak, Bánhegyesi Ta-
másnak, Orosz Istvánnak, 
Bujdosó Attilának.

Köszönjük a múlt szezon 
egész csapatának és edző-
inek, hogy 2005-ben lehe-
tőséget teremtettek a törté-
nelmi tettre. Legvégül kö-
szönjük feleségeinknek, 
társainknak és hozzátarto-
zóinknak a megértést és tü-
relmet (jobb nem lesz a kö-
vetkező szezonban sem), 
valamint MINDENKINEK, 
aki biztatott bennünket.

Tisztelettel:
Zsolnai Lajos 

Köszönet
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Június 9. péntek
 Tűzfal
 Feliratos amerikai akció-

film. Kezdés: 19 óra
Június 10. szombat
 Ponyvaregény (felújí-

tás)
 Feliratos amerikai akció-thriller. 

Kezdés: 19 óra 
Június 13. kedd 
 Mission: Impussible III.
 Szinkronizált amerikai ak-

ció-thriller. Kezdés: 19 óra
Június 16. péntek
 Büszkeség és balítélet
 Szinkronizált angol film. 

Kezdés: 19 óra 
Június 17. szombat
 PiROSSZka – a Jó, a rossz, a 

farkas, MEGAnagyi
 Szinkronizált amerikai rajzfilm. 

Kezdés: 18 óra 
Június 20. kedd
 A Da Vinci kód
 Szinkronizált amerikai misztikus 

thriller. Kezdés: 19 óra 
Június 23. péntek 
 Underworld 2: Evolúció
 Szinkronizált amerikai sci-fi 

thriller

Tájékoztatjuk a kedves 
mozilátogató közönséget, ho-
gy június 27-től kezdve július 
és augusztus hónapban mind-
en második kedden 16 órai kez-
dettel IFJÚSÁGI FILMVETÍ-
TÉST TARTUNK.
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. május 27.
Kovács Szilvia – Szabó Sándor
Jenei Angéla – Szabó Sándor 
Attila
Sári Marianna – Bodnár László
Décsei Ivett – György Zoltán 
Imre
2006. június 3.
Dézsi Katalin – Tardi Attila

Születés
Laboncz Ilona – Kompanek 
István
Kg., Fürst S. u. 27.  Fruzsina
Kovács Krisztina – Szabó At-
tila
Kg., Kungát u. 78. 
 Attila Roland
Czepán Csilla – Szakál Csaba
Kg., Szent I. sgt. 1-5.  Pollett

Halálozás
Mészáros Róza Juliánna
 Kg., Csokonai u. 18. (1925.)
Herczeg Lajosné (Fenyves Ro-

zália)
 Kg., Pillangó u. 4. (1925.)
Barta Sándor
 Kg., Szamos u. 48. (1938.)
Kapitány János
 Kg., Jókai u. 47. (1932.)
Özv. Szabics Sándorné (Csurel-

la Margit)
 Kg., Széchenyi sgt. 5-7. (1933.)
Boruzs Lajosné (Szűcs Eszter)
 Kg., Erdei u. 11. (1932.)
Reményi János
 Kg., Kisújszállási u. 114. 

(1932.)
Palotai Zoltánné (Seres Juli-

ánna)
 Kg., Nyár u. 88. (1954.)

2006. június 09. péntek / is-
métlés hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.40  Önkormányzati ülés
 közvetítés felvételről a Vá-

rosháza I. sz. terméből
19.05  Nagykunsági Krónika
 Tartalomból
 Aktuális kérdések, 

Molnár Erzsébettel
 Vendég: Sípos Antal az 

Erkel Ferenc Művészeti 
Iskola igazgatója

 Karcagi hírek hírek in-
formációk első kézből
- Időjárási adatokat mér-

nek Gimiben
- Interjú a lengyel test-

vérvárosunk polgármes-
terével

- Betondarabok estek le a 
toronyházról

- Állásbörze Karcagon
- Tűzoltósági hírek
- Rendőrségi hírek

 Háttér – stúdióbeszélge-
tés

 Benne : Brehó Mónika 
beszélget Fodor Judit-
tal

20.20 Bemutatjuk a Nagykunság 
Szépe Szépségverseny he-
lyezettjeit

2006. június 11.  vasárnap
8.00 Demokrata TV

2006. június 13. kedd
17.30 Műsorajánlat
17.40 Megyei Tükör
18.10 Karcagi Tükör – ez történt 

Karcagon
 Tartalom: 

1- Avram Hershko Nobel 
díjas akadémikus dísz-
polgári címének átadá-
sa

2- Birkafőző verseny 
2005(I.)  – riportok a fő-
zőkkel

 
2006. június 15. csütörtök
17.30 Műsorajánlat
17.40 Rendkívüli Testületi ülés
 közvetítés felvételről a Vá-

rosháza I. sz. terméből
18.10 Karcagi Tükör – ez történt 

Karcagon
 Jó tanulók köszöntése      
19.05  Nagykunsági Krónika
 tartalomból
 Aktuális kérdések, 

Molnár Erzsébettel
 Karcagi hírek hírek in-

formációk első kézből
 Háttér – stúdióbeszél-

getés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Május 22-én délelőtt két 
szomszéd férfi veszett össze a 
lépcsőházukban. A veszeke-
dés kölcsönös bántalmazás-
sá fajult, melynek során egyi-
kük súlyos – csuklótörés – sé-
rülést okozott a másiknak. El-
lene súlyos testi sértés bűntett 
gyanúja, míg a másik fél ellen 
garázdaság vétség miatt indult 
büntetőeljárás.

Május 25-én a délelőtti 
órákban egy helyi férfi közle-
kedett Suzuki típusú személy-
gépkocsijával a Liliom utcán, 
ahonnan jobbra – kis ívben – 
kanyarodást kezdett a Deák 
krt.-ra. Eközben a neki jobb-
ról, a Deák krt.-on érkező és 
egyenesen haladó járműsze-
relvénynek, a pótkocsi bal ol-
dalának ütközött. Személyi 
sérülés nem történt, a jármű-
vekben viszont összesen kb. 
600 ezer forint anyagi kár ke-
letkezett. Az ügyben eljárás 
indult.

Május 27-én este a rend-
őrök egy helyi fiatal férfit ál-

lítottak elő, aki Suzuki típusú 
személygépkocsijával a Hon-
véd utca Madách utca keresz-
teződésében lévő villanyosz-
lopnak ütközött. A kapitány-
ságon alkalmazott alkohol-
szondás vizsgálat igazolta az 
alkohol fogyasztás tényét, sza-
bálysértési felelősségre vonást 
eredményező értéket muta-
tott, így vezetői engedélyét az 
eljárás befejezéséig nem von-
ták be. A járműben kb. 150 
ezer forint anyagi kár keletke-
zett, az oszlop nem sérült. 

Május 28-án éjfélkor egy 
világítás nélkül közlekedő 
személygépkocsi keltette fel a 
rendőrök figyelmét. Az ipar-
cikk mögötti szerviz úton si-
került megállítani a gépkocsit. 
Vezetője elismerte, hogy alko-
holt fogyasztott, születésnap-
ját ünnepelte. Az alkoholszon-
dás ellenőrzés alapos ünnep-
lést igazolt, így a fiatal gépko-
csivezető jogosítvány nélkül 
távozott a rendőrségről. Elle-
ne büntetőeljárás indult.

Labdarúgás

Karcag-Berekfürdő – Sorok-
sár 4:1 (1:0)

Karcag, 400 néző. Jv.: Soly-
mos (Medoranszky, Nagy Sz.)

Karcag-Berekfürdő: Stammel, 
Ramos (Fekete II.), Orosz, Ko-
csis, Kádár, Lajkovics, Zachar, 
Balogh J., Fekete T. (L. Kiss), 
Domokos I., Gasparik (Békési)

Vezető edző: Sándor István
Soroksár: Kurucz F., Babos, 

Cseri, Szepessy, Benke, Sipos 
(Hajdú), Kurucz L., Kun, Mel-
czer, Simon A., Havrán (Bence)

Vezető edző: Elekes József
A tizenötödik percben Fekete 

T. már vezetést szerezhetett vol-
na, de nagy helyzetben a kapus-
ba lőtt. A negyvenegyedik perc-
ben Kádár egy szabadrúgást 
ívelt a kapu elé, közben Cse-
ri lerántotta Gasparikot, ezért 
a játékvezető tizenegyes ítélt. A 
büntetőt Domokos a kapu kö-
zepébe bombázta (1:0). A negy-
vennyolcadik percben Fekete T. 
középre adott, és Zachar 22 mé-
terről a jobb sarokba lőtt (2:0). 
Az ötvenhetedik percben Do-
mokos távoli nagy erejű lövése 
a felső lécről a gólvonalon túl-
ra vágódott (3:0). A hatvanket-
tedik percben Fekete T. jobbra 
passzolt Balognak, aki a kapu 

elé ívelt, és Gasparik közelről a 
jobb sarokba fejelt (4:0). A het-
venhetedik percben Kocsis egy 
beívelésnél ellökte Simont a ti-
zenhatoson belül, ezért bünte-
tőt ítélt a játékvezető. A 11-est 
Simon a bal sarokba rúgta (4:1). 

Jók: Kádár, Lajkovics, Za-
char, Domokos, Orosz, Kocsis 
ill. Melczer, Simon A.

Elekes József: Az a csapat 
nyerte meg a mérkőzést, ame-
lyik nagyon akarta a győzelmet 
megszerezni.

Sándor István: A csapat a 
mezőny egyik legjobb együtte-
sét győzte le és ezzel tovább él a 
bentmaradási reményünk.

Ifjúsági Bajnokság
NB. II. Keleti-csoport
U 15-ös korosztály:  

Karcag-Berekfürdő – Tisza 
Volán 1:5

U 13-as korosztály:  
Karcag-Berekfürdő – Tisza 
Volán 7:2

NB. II. Délkeleti-csoport
U 19-es korosztály:  

Orosháza – Karcag-Berekfür-
dő 5:4

U 17-es korosztály:  
Orosháza – Karcag-Berekfür-
dő 2:1

NB II. Keleti-csoport
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ESMTK – Karcag-Berekfür-
dő 0:2 (0:0)

Budapest, Ady E. út, 400 né-
ző. Jv.: Fábián M. (Ortó, Már-
kus)

ESMTK: Uhrin, Czakó, Tu-
ri, Takács A., Simon F. (Horto-
bágyi), Bernáth, Szőllősi, Sző-
ke, Ruzicska (Bunkóczi), Marik 
(Dócs), Farkas A.

Vezető edző: Pál József
Karcag-Berekfürdő: Stammel, 

Ramos, Orosz, Kovics, Kádár, 
Balogh J. (Szabados), Lajkovics, 
Zachar, Fekete T., Domokos I., 
Gasparik (Tóth L.)

Vezető edző: Sándor István
Nagy jelentősége volt a talál-

kozónak, mivel ha a vendégcsa-
pat nyer, akkor biztosan bent-
marad az NB II.-ben, amely ed-
dig sohasem sikerült. A tizedik 
percben Lajkovics kiugratta Fe-
kete T-t, aki nagy helyzetben a 
kapu előtt keresztbe lőtte a lab-
dát. A tizenharmadik percben 
Domokos fölé bombázott. A 
II. félidőben először Lajkovics, 
majd Gasparik veszélyeztette 
Uhrin kapuját. A hatvannyol-
cadik percben Domokost ellök-
ték a tizenhatos sarkától nem 
messze. Kádár jobbról ívelte be 
a szabadrúgást és a jókor érkező 
Fekete T. közelről a kapu köze-
pébe fejelt (0:1). A hetvennyol-
cadik percben Kádár indítot-
ta Fekete T-t, aki lefutotta vé-

dőjét, majd laposan begurított 
és Domokos a kapus alatt a há-
lóba lőtt (0:2). A mérkőzés után 
frenetikus ünneplést rendeztek 
a karcagi játékosok és szurko-
lóik, mintha bajnokságot nyer-
tek volna. 

Jók: Takács A., Farkas A. ill.
Orosz, Kocsis, Kádár, Lajkovics, 
Zachar

Pál József: Harcosabb, erő-
szakosabb és gyorsabb játéko-
sokból áll a karcagi csapat, amit 
a mérkőzés végén érvényesítet-
tek is. Az első gól után képtele-
nek voltunk észhez térni.

Sándor István: A nagy tét 
miatt nem játszott jól a csapat, 
de így is sikerült nyerni és ki-
harcolni az NB II.-ben mara-
dást. Gratulálok a játékosoknak, 
a vezetőknek és a szurkolóknak 
az egész évi támogatásukért. 

Keleti csoport állása
1. Vác 28 18 7 3 61-25 +36 61
2. Szolnok 28 12 13 3 45-23 +22 49
3. Jászapáti 28 15 3 10 54-34 +20 48
4. Makó 28 13 8 7 44-34 +10 47
5. Soroksár 28 13 6 9 44-34 +10 45
6. Nyíregyháza 28 12 9 7 48-30 +18 45
7. Bőcs 28 13 5 10 39-40 -1 43
8. Kazincbarcika 28 12 5 11 47-42 +5 41
9. Kecskemét 28 9 11 8 46-47 +3 38
10. Orosháza 28 9 9 10 51-46 +5 36
11. Baktalórántháza 28 9 8 11 41-37 +4 35
12. Vecsés 28 8 4 16 34-54 -20 28
13. Karcag-Berekfürdő 28 8 4 16 36-63 -27 28
14. Budafok 28 6 6 16 29-51 -22 24
15. ESMTK 28 3 2 23 19-76 -57 11




